
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

～ 受け取り団体から皆さまへ ～ 

ご寄付いただいてどうもありがとうございます。 

子育て中の親御様へのサポートに役立てたいと思います。 

たくさんの皆さんの温かいご支援をありがとうございました。 

子ども食堂で利用したり、子ども達に配布することができます。物価高で節約で

きるのは食費になり、主食のお米も高止まりで家計を圧迫しています。 

今後もよろしくお願いいたします。 

毎回、たくさんの食材ありがとうございます。活動の中のさまざま場面で参加者

に提供させて頂いてます。今回、お米は本当に嬉しい一品でした。 

本当にありがとうございました。 

いつも、ご寄付ありがとうございます。 

物価高のおり、本当に助かっております。皆さまから頂いた中様々な物があり、

珍しい物や、貴重な物を使って、めずらしいメニューや豪華なメニューの「みん

なで晩ごはん」や、夕食弁当をつくる事もあります。段ボールを開けるのが楽し

みです。 

温かい寄付の品々をありがたくお預かり致しました。子どもたちとその家族の支え

と励ましとなっております。ありがとうございます。 

西東京市社会福祉法人連絡会主催 

第 15 回 

回 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いつもありがとうございます。皆さまからの継続した支援で、中学校放課後カフ

ェも継続して運営できています。校内の居場所として、これからも活動を続けて

いきます。 

子供食堂に来られる母親は一生懸命、育児をしてます。 

手作りの料理を用意してあげたくても、買い求める事が出来ない状況の中、

今回の支援はそこに手が届く嬉しい支援でした。 

心より御礼申し上げます。 

今回も沢山の食料品をご提供いただき、誠にありがとうございました。 

貴重なお米まで頂戴し、皆さまのあたたかいご支援ご協力に心より感謝申し

上げます。 

お届けいただいた食料品は全て子どもたちのために、有難く大切に活用させ

ていただきます。 

物価高の中、貴重な食物を頂きありがとうございます。 

フードドライブに寄付していただいた皆様、この度は貴重な食料品と寄付してく

ださる温かいお心を誠に感謝いたします。頂いた寄付品は子どもたちや子育て

世帯、必要としている方々へ届くように活動のなかで用いさせていただきます。 



何時もありがとうございます! 

お菓子などがあり子ども達のお土産オヤツに使ってます。 

放課後カフェでは、バラエティに富んだ飲み物が友だちやスタッフと楽しく過ご

すための潤滑油になっています。 

物価高騰でフードドライブからの提供がとても助かっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フードドライブで寄付をして下さった皆様ありがとうございます。地域では子ども

達が安全安心に過ごすための見守りが必要だとおもいボランティアをしていま

す。今後とも継続できるようにがんばります⭐ 

いつもありがとうございます^_^ 

今年度最後のカフェを 2/27に予定しています。 

生徒はとても楽しみに待っているようです。ご協力は生徒達にもお話ししています。 

それぞれお手元の厳しい中、日付に余裕のある良いものを十分分けて戴き有

難うございます。テーブルの中央は、お菓子を出しておきますとあっという間に

なくなります。 

ゆっくり座っていてよいですよという気持ちが言葉にせずとも伝わり有り難いで

す。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

食材が高くなっているので、ご寄付いただいた食品は子ども食堂運営に無

くてはならないものになっています。来てくれる子ども・保護者の方が楽しく

食事やくつろいでくれるのもご寄付のおかげです。ありがとうございます。 

物価高で家計が苦しい家庭も増えています。寄付してくださる方々も大変だと思い

ますが、子どもたちの喜ぶ姿を見ていただきたいと感じています。 

食費を切り詰めている場合も多く、子ども食堂でわいわい食べる機会は大切で、こ

れからも守っていきたいと思います。応援よろしくお願いします。 

利用されている方々から、本当にこういった支援をいただき１日１日頑張れること

ができていますとの感想を頂いております。 

このたびは、貴重な食材を寄付していただきまことにありがとうございました。 

困っている家庭へきちんと分けてお渡ししていきます。 

受け取った方はとても喜んでいます。苦しい生活の中に明るい光がさしたと、希

望が見えたと感謝しています。本当にありがとうございました。 

子どもや若者の支援をしています。家庭状況が厳しい子どもや、親の支援がない若

者などは増えていて、食材の寄付はとても助かります。 

特に若者を支える制度が十分ではなく、助けてと言えない子どもや若者に、地域で

応援するつながりを作っていきたいと思います。 



 

 

 

有難うございます！困ってる方にきちんと届けさせて頂きます！ 

必要としている場所、人達へ、沢山のご支援ありがとうございます。 

ご協力ありがとうございます。市内の子育て世帯のご家庭へ活用し喜ばれていま

す。 

次回「第１６回フードドライブ」は令和８年 7月を予定しています。 

皆さまのご支援をお待ちしております。 

西東京市社会福祉法人連絡会 

物価高騰等の理由により生活に困窮している人が多くいらっしゃいます。 

ご寄付いただいた食品がそのような方々の救いになっています。 

引き続きよろしくお願いします。 


